

KOSMETISK KLINIK

NINA TORRES

INFORMATION OM FILLER PRODUKTER OG SAMTYKKEERKLÆRING TIL BEHANDLING

Nedenfor bliver du informeret om indholdsstoffer, virkning, forventede reaktioner og eventuelle komplikationer i forbindelse med din Filler behandling.

Filler produkterne er sterile geler, der primært består af vand og stabiliseret hyaluronsyre. Hyaluronsyre er et sukkerstof, som forekommer naturligt i hudens bindevæv og som har en unik evne til at binde vand. Fillers anvendes til at reducere rynker, genskabe volumen og forme læber, konturere ansigtet og give huden fugt og elasticitet.

Restylane	Teosyal Redensity 2	Profhilo	Sunekos
Består af vand, stabiliseret hyaluronsyre og 0,3 % lidokain, som er en lokalbedøvelse. Velegnet til at genskabe volumen, konturere ansigtet og udglatte rynker.	Består af hyaluronsyre, aminosyrer (glycin, L-prolin, L-lysin, HCl, L-valin og L-alanin, theonin og isoleucine), antioxidanter (glutathione, N-acetyl-L-cystein, alpha-lipoic acid) og 0.3% lidokain. Velegnet til at udligne rander under øjnene med fylde.	Består af vand og hyaluronsyre i høj koncentration. Har en remodelerende effekt på hudens aldring og er velegnet til at modvirke manglende elasticitet og øge spændstigheden i huden.	Består af hyaluronsyre og aminosyrer (glycin, L-prolin, L-lysin, HCl, L-valin og L-alanin). Stimulerer hudens egen produktion af kollagen og elastin og er velegnet til at reducere fine rynker og mørke rander under øjnene.

På samme vis som naturligt hyaluronsyre i huden nedbrydes med alderen, nedbrydes filler produkterne også, hvorfor du kan forvente, at effekten holder i en begrænset periode. Holdbarheden kan vare fra 6 til 12 måneder alt afhængig af, hvor produktet placeres og med hvilken hyppighed, behandlingen gives.

Idet Filler produkterne ikke er permanente, betyder det også, at man kan opløse produktet og dermed vende tilbage til udgangspunktet, såfremt der i sjældne tilfælde skulle være behov herfor.

Efter enhver behandling vil en efterfølgende kontrol være en naturlig del af behandlingsforløbet.

Produktet bliver lagt ind i huden ved hjælp af en lille tynd nål, som både kan både være skarp eller stump. Det kan være forbundet med en let smerte, når nålen går igennem huden. Du kan få smurt bedøvende creme på huden inden behandlingen, hvis du ønsker.

I forbindelse med behandlingen er det normalt, at der forekommer rødme, ømhed og hævelse i det behandlede område. Reaktionerne er som regel milde til moderate og går over af sig selv efter nogle få dage. Hævelsen kan hos nogle mindskes ved at tage antihistamin tabletter, der kan købes i håndkøb. Dette anbefales især ved behandling af læberne og øjenomgivelserne, hvor hævelsen kan være mere udtalt og vare i flere dage og hos få i op til en uge. Der kan også forekomme blå mærker, som kan vare i op til en uge.

Vær opmærksom på at du efter behandlingen ikke må røre ved området eller bruge plejeprodukter (inkl. makeup) i de første 6 timer for at undgå infektion. Du må ikke massere området eller dyrke hård fysisk motion i 24 timer efter behandlingen. Du anbefales at sove med hovedet eleveret den første nat for at minimere hævelsen. Hvis du har tendens til forkølelssår ved læberne, er der risiko for, at behandling i området kan medføre et nyt udbrud. Man kan med fordel tage antiviral tabletter (valaciclovir eller aciclovir) forebyggende i sådanne tilfælde.

HVEM KAN IKKE BEHANDLES MED FILLER:

Du kan ikke få behandlingen, hvis du har betændelse i det ønskede behandlingsområde, hvis du er overfølsom overfor indholdsstofferne eller hvis du tidligere er behandlet med permanente fillers i området. Gravide og ammende kan ikke behandles. Hvis du tager medicin, som nedsætter blodstørkningsevnen (acetylsalicylsyre, NSAID samt visse naturpræparater) har du større tendens til blå mærker. Såfremt det er forsvarligt at undlade at indtage disse, anbefaler vi, at du pauserer dem i 1 uge forud for behandlingen.

MULIGE BIVIRKNINGER/RISICI:

Komplikationer ses meget sjældent, men er vigtige at være opmærksom på, idet de kræver hurtig behandling. Klinikken skal kontaktes ved bekymring eller mistanke til komplikationer.

Der kan forekomme infektion med tiltagende rødme, hævelse og evt. pusdannelse enten i dagene efter behandlingen eller efter flere måneder. Sjældent kan ses dannelse af bindevævsknuder med vedvarende fasthed i huden. I meget sjældne tilfælde kan filleren blokere for et kar og der kan ses rød/violet netværksagtig misfarvning af huden omkring det behandlede område, som kan udvikle sig til grålig misfarvning og sår/dødt væv ved behandlingsstedet. Sidstnævnte kan resultere i arvævsdannelse. Ved behandling omkring øjnene kan ses langvarig hævelse i området. I ekstremt sjældne tilfælde er der i litteraturen beskrevet blindhed.

Den ansvarshavende læge vil tilse dig, hvis sygeplejersken vurderer, at der måtte være behov herfor.

Akut telefon nummer udenfor arbejdstid: 70605029

Du skal have 2 døgns betænkningstid inden din behandling og du er velkommen til at have en bisidder med til modtagelsen af den mundtlige information. Inden behandlingen er der også mulighed for at stille eventuelle supplerende spørgsmål, der måtte være opstået efter at have læst denne samtykkeerklæring.

I forbindelse med din første behandling, vil du efter have læst og forstået ovenstående samtykkeerklæring blive bedt om at give dit skriftlige samtykke til behandlingen.

Revideret af MK 2022/2024